PRO COMMEMORATIONE OCTAVÆ NATIVITATIS

Plebs tua, Domine, ejus participatione semper gaudeat sacramenti: quod in Christi Domini sui incarnatione cognovit. Qui tecum vivit et regnat [...]. Amen.

Il tuo popolo, Signore, goda sempre per la partecipazione al sacramento, che conobbe nell'incarnazione di Cristo, suo Signore. Che vive e regna con te [...]. Amen.

PRO COMMEMORATIONE OMNIUM MARTYRUM

Salutaris tui, Domine, munere satiati, supplices exoramus: ut, cujus lætamur gustu, intercedentibus sanctis Martyribus tuis, renovemur effectum. Per Dominum nostrum [...]. Amen.

Saziati, o Signore, dal dono della tua salvezza, ti supplichiamo: perché, allietandoci del suo gusto, per l'intercessione dei santi tuoi Martiri, ne rinnoviamo l'efficacia. Per il nostro Signore [...]. Amen.

ANTIPHONA

ALMA REDEMPTORIS MATER

(vedi Ordinario a pagina 54)

COLLEGIUM LITURGICUM SANCTI AMBROSII EPISCOPI

www.ambrosianeum.net

INGRESSA

Video cœlos apertos, * et Jesum stantem a dextris virtutis Dei. • Domine Jesu, accipe spiritum meum; * et ne statuas illis hoc peccatum, † quia nesciunt, quid faciunt.

Contemplo i cieli aperti e il Figlio dell'uomo che sta alla destra di Dio. Signore Gesù, accogli il mio spirito; e non imputare loro questo peccato, poiché non sanno quello che fanno.

GLORIA

(vedi Ordinario a pagina 46)

ORATIO SUPER POPULUM

Omnipotens sempiterne Deus, qui primitias Martyrum in sancti Levitæ Stephani sanguine dedicasti, tribue, quæsumus: ut pro nobis intercessor existat, qui pro suis etiam persecutoribus supplicavit. Per Dominum nostrum [...]. Amen.

O Dio onnipotente ed eterno, che hai consacrato la primizia dei Martiri nel sangue del santo diacono Stefano, concedi, te ne preghiamo: che a nostro favore interceda colui, che perfino pregò per i suoi persecutori. Per il nostro Signore [...]. Amen.

PRO COMMEMORATIONE OCTAVÆ NATIVITATIS

Adesto Domine, supplicationibus nostris: ut populus tuus, qui te factore conditus, teque est reparatus auctore, te etiam jugiter operante salvetur. Per Dominum nostrum [...]. Amen.

Sii propizio, Signore, alle nostre suppliche: affinché il tuo popolo, il quale per tua opera fu creato e per tua grazia fu redento, sia pure salvato per la tua costante protezione. Per il nostro Signore [...]. Amen.

PRO COMMEMORATIONE OMNIUM MARTYRUM

Deus, qui glorificaris in concilio sanctorum Martyrum tuorum, respice ad preces humilitatis nostræ: et quorum solemniam celebramus, eorum precibus adjuvari mereamur. Per Dominum nostrum [...]. Amen.

O Dio, che sei glorificato nel consesso dei tuoi santi Martiri, guarda le preghiere che umilmente ti offendiamo: affinché meritiamo di essere soccorsi dalle preghiere di coloro, dei quali celebriamo la solenne memoria. Per il nostro Signore [...]. Amen.